Российская Федерация
Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Коллегия администрации
Титовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2012г. №26

с.Титово
Об утверждении долгосрочной

целевой Программы «Строительство
и содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в границах

Титовского сельского поселения на 2013-2015г.г.»

С целью обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с  Постановлением Администрации Титовского сельского поселения №34 от 30.08.2011 года «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств местного бюджета», действуя на основании Устава Титовского сельского поселения коллегия администрации Титовского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛА:
1.Утвердить долгосрочную целевую Программу «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Титовского сельского поселения на 2013-2015 годы» согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения, подлежит размещению на официальном сайте Промышленновского района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя организационно-распорядительного органа Червова П.А.
Глава Титовского сельского поселения                                    Черкашин В.Д.
Приложение

к постановлению коллегии администрации

Титовского сельского поселения
от 28.12.2012 г. №26
ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Титовского сельского поселения на 2013-2015 годы»
Паспорт

долгосрочной целевой программы

«Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Титовского сельского поселения на 2013-2015 годы»
	Наименование программы
	Долгосрочная целевая Программа «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения на 2013-2015 годы» (далее -Программа)

	Основание для разработки Программы
	Постановление Коллегии администрации  Титовского сельского поселения №26 от 28.12.2012 г.

	Муниципальный заказчик

Программы
	Администрация Титовского сельского поселения

	Директор Программы
	Руководитель организационно-распорядительного органа

	Основные разработчики Программы
	Администрация Титовского сельского поселения

	Цели Программы
	Создание необходимых условий для обеспечения безопасности дорожного движения, защита населения на территории Титовского поселения от дорожно-транспортных происшествий

	Задачи Программы
	Улучшение состояния дорог внутри поселения.
Сокращение количества ДТП.

Повышение уровня защищенности участников
дорожного движения.

Обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов.

Формирование правовой культуры населения в сфере дорожного движения

	Срок реализации Программы
	2013 - 2015 годы

	Основные мероприятия Программы
	- Установка с последующим техническим обслуживанием уличного освещения в черте автобусных остановок и пешеходных переходов;
- установка дорожных знаков ограничивающих проезд грузового транспорта по центру населенного пункта;
- Выборочный ямочный ремонт дорог поселения с последующим грейдированием.

- Содержание дорог внутри поселения;

- Проведение мероприятий по пропаганде безопасности дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

- устройство улично-дорожных систем поселения

	Исполнители Программы
	Администрация Титовского сельского поселения

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется
за счет средств местного бюджета

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Снижение тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП);

Повышение уровня безопасности при эксплуатации транспортных средств.

Обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов.

Формирование культуры населения в сфере дорожного движения.

	Организация контроля за
выполнением Программы
	Организацию контроля за выполнением
Программы осуществляет муниципальный
заказчик Программы

	Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами

	Настоящая Программа разработана на основании статьи 10 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

Программа предусматривает выполнение основных мероприятий, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, повышение уровня технического состояния улично-дорожной сети, сокращение числа ДТП

2. Цели и задачи Программы

Целями Программы являются охрана жизни, здоровья граждан, их имущества, обеспечение высокого уровня безопасности дорожного движения, предотвращение террористических актов и иных преступлений, совершаемых с использованием транспортных средств, решение иных основных задач, возложенных на подразделения ОГИБДД.

Основными задачами программы являются: снижение тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий, сокращение числа погибших и раненых в ДТП людей, повышение уровня защищенности участников дорожного движения, повышение уровня раскрываемости преступлений, повышение уровня безопасности и эксплуатации транспортных средств, обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов, формирование правовой культуры населения в сфере дорожного движения.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджетов в соответствии с Перечнем мероприятий Программы. Общая сумма затрат на реализацию программных мероприятий составляет 300 тыс. рублей., в том числе: 2013 г. – 100 тыс. руб., 2014 г. – 100 тыс. руб., 2015 г. – 100 тыс. руб.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация мероприятий Программы должна способствовать:

- снижению тяжести последствий от ДТП;

- повышению уровня защищенности участников дорожного движения;

- обеспечению безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов;

- формированию правовой культуры населения в сфере дорожного движения.

6. Организация управления Программой и контроль

за ходом ее реализации

Контроль за выполнением Программы осуществляет Глава Титовского сельского поселения.

Муниципальный заказчик Программы контролирует ход выполнения мероприятий исполнителями Программы.

Приложение

к долгосрочной целевой программе
«Строительство и содержание

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах поселения на 2012-2014 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
« Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения на 2013-2015 годы»

	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в т.ч. по годам

	2013
	2014
	2015

	1.

	Очистка дорог от снега, грейдирование
	Администрация Титовского сельского поселения
	2013-2015г
	240
	80
	80
	80

	2.
	Ямочный ремонт            дорожной сети
	Администрация Титовского сельского поселения
	2013-2015г
	30
	10
	10
	10

	3.
	Установка дорожных знаков
	Администрация Титовского сельского поселения
	2013-2015г
	30
	10
	10
	10

	Итого

	300
	100
	100
	100